

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約した令和6年度木与防災奈古地区外残土処分場整備工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月15日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県防府市国衛一丁目9番13号

氏名 成長建設株式会社

代表取締役社長 小河 洋光

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 奈古地区		式	1		25,920,072	
道路土工		式	1		8,240,727	
路体盛土工(ICT)		式	1		5,328,840	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	24,200	220.2	5,328,840	
法面整形工(ICT)		式	1		2,911,887	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,030	482.9	2,911,887	
法面工		式	1		1,429,110	
植生工		式	1		1,429,110	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	6,030	237	1,429,110	
排水構造物工		式	1		13,750,486	
作業土工		式	1		946,830	
側溝工		式	1		10,112,280	
プレキャストU型側溝 1号プレキャスト側溝		m	340	29,742	10,112,280	
管渠工		式	1		1,458,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号縦溝		箇所	2	253,268	506,536	
1号縦溝基礎		箇所	12	2,944	35,328	
暗渠排水管 TP-1-2	据付 波状管 200～400mm	m	200	4,581	916,200	
排水工		式	1		1,233,312	
水平排水層		m	58	21,264	1,233,312	
構造物撤去工		式	1		1,078,249	
構造物取壊し工		式	1		117,049	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m ²	670	174.7	117,049	
運搬処理工		式	1		961,200	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	100	3,233	323,300	
殻処分	アスファルト殻	m ³	100	6,379	637,900	
仮設工		式	1		1,421,500	
交通管理工		式	1		1,421,500	
交通誘導警備員		式	1		1,421,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		25,920,072	
共通仮設費		式	1		4,382,680	
共通仮設費		式	1		1,446,435	
技術管理費		式	1		1,126,118	
保守管理(ICT)		式	1		89,158	
システム初期費(ICT)		式	1		1,036,960	
現場環境改善費(率計上)		式	1		320,317	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,936,245	
純工事費		式	1		30,302,752	
現場管理費		式	1		10,009,473	
工事原価		式	1		52,588,824	
一般管理費等		式	1		9,511,176	
工事価格		式	1		62,100,000	
消費税相当額		式	1		6,210,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		68,310,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
惣郷地区		式	1		7,926,258	
道路土工		式	1		1,937,246	
路体盛土工(ICT)		式	1		1,579,900	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,000	225.7	1,579,900	
法面整形工(ICT)		式	1		357,346	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	740	482.9	357,346	
法面工		式	1		201,502	
植生工		式	1		201,502	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	740	272.3	201,502	
排水構造物工		式	1		5,109,990	
作業土工		式	1		540,490	
側溝工		式	1		4,569,500	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	500	9,139	4,569,500	
仮設工		式	1		677,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		677,520	
交通誘導警備員		式	1		677,520	
直接工事費		式	1		7,926,258	
共通仮設費		式	1		1,158,023	
共通仮設費		式	1		152,733	
技術管理費		式	1		25,149	
保守管理(ICT)		式	1		25,149	
現場環境改善費(率計上)		式	1		127,584	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,005,290	
純工事費		式	1		9,084,281	
現場管理費		式	1		3,192,318	
工事原価		式	1		12,276,599	